PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68
      Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238

______________________________________________________________________________

Republicado por Erro

LEI Nº. 892, DE 26 DE JUNHO DE 2018.

SÚMULA – APROVA O PLANO MUNICIPAL DE

SANEAMENTO BÁSICO - SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E
ESGOTAMENTO SANITÁRIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, após apreciação da
Câmara de Vereadores, sanciona a seguinte,

LEI

 Art. 1.º- Fica aprovado o Plano Municipal de Saneamento
Básico, Anexo I desta Lei.

§ 1.º- O Plano aprovado no caput é vinculante para todos os
particulares e entidades públicas ou privadas que prestem serviços ou
desenvolvam ações de abastecimento de água ou de esgotamento sanitário no
Município de Lidianópolis.

§ 2.º- O acesso aos serviços públicos de abastecimento de
água e esgotamento sanitário, mediante ampliação progressiva dos serviços, é
assegurado a todos os ocupantes, permanentes ou eventuais, de domicílios e
locais de trabalho e de convivência social localizados no território do Município,
independentemente de sua situação fundiária, com exceção das áreas cuja
permanência ocasione risco à vida ou à integridade física dos ocupantes.

Art. 2.º- Revogadas as disposições contrárias, a presente lei

entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL
E DEZOITO.

ADAUTO APARECIDO MANDU
Prefeito Municipal